XIV. Εἰδὼς ὑμᾶς πεπληρωμένους παντὸς ἀγαθοῦ, συντόμως παρεκάλεσα ὑμᾶς ἐν ἀγάπῃ Ἰησοῦ Χριστοῦ. Μημονεύετε μου ἐν ταῖς προσευχαῖς ὑμῶν, ἵνα Θεοῦ ἐπιτύχω, καὶ τῆς ἐν Συρίᾳ ἐκκλησίας, ἃς οὐκ ἄξιος εἴμι καλεῖσθαι ἐπίσκοπος. Ἐπιδέομαι γὰρ τῆς ἡνωμένης¹⁶ ὑμῶν ἐν Θεῷ προσευχῆς καὶ ἀγάπης, εἰς τὸ ἀξιωθῆναι τὴν ἐν Συρίᾳ ἐκκλησίαν, διὰ τῆς εὐταξίας ὑμῶν, ποιμανθῆναι ἐν Χριστῷ.

6) Φεδρὸν om. Voss.

7) οὐν B O V.

8) Ita F et recensio brev., ἡμῶν

B O V Voss.

Cap. XII. 1) ὡν V.

2) Ιστογ supplevi ex B O V et non-nullis edd., deest in F, ap. Voss., Cler.

3) αὐτοῖς V.

4) ὁ γὰρ ταπεινῶν B.

Cap. XIII. 1) κατευοδωθήσηται O V.

2) ἀξιοπλόκου B. Unde diuidices Usse-
rii censuram in Morelium.

3) στεφάγου τοῦ πρεσβυτερίου c.

0 V, Στεφάνου τοῦ πρεσβυτέρου B F

Voss. Cler.

4) τῶν practermisit Voss.

Cap. XIV. 1) ἐνωμένης O V, ἡν-

μένης Med.

6) ad (punctis subnotatum) eum Pal.

7) sedet Reg.

8) eius Reg.

9) vestrae Pal.

Deum Patrem suum annunciat: et passionem pertulit, et ab interfectoribus suis Iudeis sub Pontio Pilato Praeside et Herode Rege crucem sustinuit, et mortuus est atque surrexit, et in caelos ascendit ad illum, qui misit eum,⁶ et sedet⁷ ad dexteram eius, venturusque est in consummatione seculi in gloria paterna iudicare vivos et mortuos, et reddere unicuique secundum opera sua.⁸ Haec qui in pleno cognoverit et crediderit, beatus est: quomodo et vos amici Dei, et amatores Christi estis in plenitudine speci nostre,⁹ a qua nulli vestrum¹⁰ averti contingat.

XII. Adquisivi vos in omnibus, siquidem dignus ero. Si enim vincitus sum, sed ad solutionem¹ omnium vestrum non sum vincitus. Scio enim, quia non inflamini, quia Iesum habetis in vobis. Et magis cum laudavero vos, scio, quia reveremini, sicut scriptum est, quoniam² Iustus sui accusator est in primordio sermonis. Et, Dic tu,³ inquit, primus peccata tua, ut iustificeris. Et, Cum feceritis, inquit,⁴ omnia quae mandata sunt vobis, dicite: Servi inutiles sumus. Quoniam in hominibus, qui se exaltaverit, delinquit ante Deum. Dicit enim Deus:⁵ Propitius factus sum peccatori. Propter quod magni illi, Abraham et Iob, terram et cinerem semet ipsos ante Deum nominaverunt.⁶ Et David: Quis⁷ sum ego, ait, coram te Domine, quoniam glorificasti me usque nunc?⁸ Nam et Moyses, supra omnes homines mansuetissimus,⁹ dicit ad Deum: Gracilis vox et tardus lingua sum ego.¹⁰ Humiles ergo estote et vos ipsi, ut exalteamini. Qui enim se humiliaverit, exaltabitur, et qui se exaltaverit, humiliabitur.¹¹

XIII. Studete itaque confirmari in dogmatibus Domini et Apostolorum, ut ex omnibus, quae facitis, dirigamini in viam rectam carne et spiritu, fide et dilectione, cum honore digne Episcopo vestro, et corona dingo¹ atque spiritali Stephano Presbytero vestro, et secundum Deum² Diaconis. Subiecti estote Episcopo et invicem, quomodo Iesus Patri, ut laus sit in vobis secundum Deum.

XIV. Videns¹ vos repletos omnibus bonis, compendiose rogavi vos in dilectione Iesu Christi. Mementote mei in orationibus vestris, ut Deum merear adipisci,² et Ecclesiae, quae est in Syria, cuius non sum dignus vocari Episcopus.³ Indigeo enim vestra illa laudabili⁴ in Deo oratione et dilectione, ut dignus sim illam, quae in Syria est, Ecclesiam per bonam opinionem⁵ vestram pascere in Christo.

10) nostrum Pal. Reg., in quo dein que nunc c. Pal. Reg. ed. Veneta 1546, contingat. desunt eadem in vulg. ap. Cureton.

9) Num. 12, 3.

Cap. XII. 1) absolutionem p. ad solutionem Pal.

10) Exod. 4, 10.

2) Prov. 18, 17.

11) Luc. 14, 11, 18, 14.

3) tu tibi Reg. Ceterum cf. Esai. 43, 9.

Cap. XIII. 1) digna Pat.

4) Luc. 17, 10, 16, 15.

2) deo Pal.

5) Luc. 18, 13.

Cap. XIV. 1) videntem Pal. Reg.

6) Gen. 18, 27. Iob. 30, 19.

Quartus casus ad praeced. Deum respicit.

7) quid Reg. Ceterum cf. I Chron.

2) adipisci merear inv. Reg.

17, 16.

3) apostolus Pal. Reg.

8) Vocc. quoniam glorificasti me us-

4) illa laudabili vestra Reg.

5) opinionem Reg.

XV. Ἀσπάζονται ὑμᾶς Ἐφέσιοι ἀπὸ Σμύρνης, ὅθεν καὶ γράφα μὲν, παρόντες εἰς δόξαν Θεοῦ, ὥσπερ καὶ ὑμεῖς, οἱ κατὰ πάντα μ ἀνεπαύσατε, ἄμα Πολυμάρπω. Καὶ αὖτις λοιπαὶ δὲ ἐκκλησίαι ἐν τιμῇ Ἰησοῦ Χριστοῦ ἀσπάζονται ὑμᾶς. Ἐρδώσθε ἐν ὁμονοίᾳ, πνεῦμα κτημένοι ἀδιάκριτον ἐν Χριστῷ Ἰησοῦ διὰ θελήματος Θεοῦ.

XV. Salutant vos Ephesii de Smyrna, unde scribo vobis, praesentes in gloria Dei; quomodo in omnibus refecistis me, simul cum Polycarpo. Et cæterae Ecclesiae in honore Iesu Christi salutant vos. Incolumes estote in unanimitate, possidentes inseparabilem spiritum in Christo Iesu per voluntatem Dei.²

**ΠΡΟΣ ΤΟΥΣ ΕΝ ΤΑΡΣΩ
ΙΓΝΑΤΙΟΣ.¹**

EIUSDEM EPISTOLA AD TARSENSES
SCRIPTA EX PHILIPPIS.¹

Ιγνάτιος, ὁ καὶ Θεοφόρος, τῇ σεωσμένῃ ἐν Χριστῷ ἐκκλησίᾳ, ἀξιεπαίνῳ,² καὶ ἀξιομνημονεύτῳ, καὶ³ ἀξιαγαπητῷ, τῇ οὐσῃ ἐν Ταρσῷ, ἔλεος, εἰρήνη ἀπὸ Θεοῦ Πατρὸς καὶ Κυρίου Ἰησοῦ Χριστοῦ πληθυνθείη διὰ παντός.

Ignatius, qui et Theophorus salutem consecutae in Christo Ecclesiae, laude dignae et memoria dignae, et dilectione dignae, quae est in Tharsos misericordia et pax a Deo Patre et Domino Iesu Christo.

* AD TARSENSES IGNATHI EPISTOLA.

* Ignatius, qui et Theophorus, salvatae in Christo, laudandae, memorandae et adamandae Ecclesiae, quae Tarsi est, misericordia et pax a Deo Patre et Domino Iesu Christo multiplicetur semper

I. Ἀπὸ Συρίας μέχοι Ρώμης I. Satiatus sum in omnibus, ἀπρωματικῶς· οὐχ ὑπὸ ἀλόγων θη-

Syria usque ad Romanum cum bestiis

* I. A Syria Romanum usque ad bestias pugno, non quod a bruti

Cap. XV. 1) αἱ om. O V; illuc sec. cura supraadditum.

Subiicitur in V τοῦ ἀγίου Ιερομάρτυρος Ἰγνατίου. πρὸς Μαγνησίους ἐπιστολὴ Γ'.

Cap. XV. 1) in honorem Pal. Reg. 2) Subinde Explicit ad magnesianos Pal., Explicit III Reg.

1) Ita C D Voss., τοῦ αὐτοῦ πρὸς

τοὺς ἐν Ταρσῷ. ἐπιστολὴ δ' B, Το αὐτοῦ πρὸς τοὺς ἐν Ταρσῷ ἐπιστετάρτη θ., τοῦ αὐτοῦ ἐπιστολὴ Α πρὸς τοὺς ἐν Ταρσῷ Ἰγνάτιος V.

2) ἀξιεπαίνετω B O V.

3) καὶ om. B O V. ἀξιογαπητῷ ser. I

1) Incipit ad tarsenses scripta de philippis Pal., Incipit III Reg.

ρίων βιβρωσκόμενος· ταῦτα γὰρ,
ώς ἔστε,⁴⁾ Θεοῦ θελήσαντος ἐφελ-
σαντο τοῦ Δανιήλ· ἀλλ' ὑπὸ⁵⁾ ἀν-
θρωπομόρφων, οἵς δὲ ἀνημερος
θῆρ ἐμφαλεύνων νύττει με δσημέ-
ραι⁶⁾ καὶ τιτρώσκει· ἀλλ' οὐδενὸς
λόγον ποιοῦμαι τῶν δεινῶν, οὐδὲ
ἔχω τὴν ψυχὴν τιμίαν ἐμαυτῷ,⁷⁾
ώς ἀγαπῶν⁸⁾ αὐτὴν μᾶλλον ἢ τὸν
Κύριον. Λιδ ἔτοιμός είμι πρὸς
πῦρ, πρὸς θηρία, πρὸς ζέφος, πρὸς
σταυρὸν, μόνον ἵνα Χριστὸν¹⁰⁾ ἰδω¹¹⁾
τὸν σωτῆρά μου καὶ Θεόν, τὸν¹²⁾
ὑπὲρ ἐμοῦ ἀποθανόντα. Παρα-
καλῶ οὖν ὑμᾶς ἔγω δέσμιος
Χριστοῦ, διὰ γῆς¹³⁾ καὶ θαλάτ-
ης ἐλαυνόμενος.⁹⁾ Στήκετε ἐν τῇ
πίστει ἐδραῖοι, διτι δίκαιοις¹⁴⁾ ἐν
πίστεως ἕστεται· γίνεσθε ἀκλινεῖς,
ὅτι Κύριος κατοικίζει μονοτρόπους
ἐν οἴκῳ.

depugnans; non ab irrationalibus
scilicet bestiis comedunt: illae enim
voluntate Dei pepercerunt Danieli;²⁾
sed humanae figuram habentibus,
quae³⁾ sunt immanes bestiae. Obsi-
dent enim me nocte ac die, et⁴⁾ de-
vorant. Sed nulli⁵⁾ iniquorum isto-
rum facio sermonem; neque habeo
animam meam tam honorabilem mihi,
ut plus eam, quam Dominum⁶⁾ diligam.
Propter quod paratus sum ad ignem,
ad bestias, ad gladios, ad crucem,
tantum ut Christum videam salvato-
rem meum et Deum, qui pro me
mortuus est. Rogo ergo vos ego⁷⁾
vinctus Christi, qui per terram et
mare exagitor: „state⁸⁾ in fide con-
firmati, quoniam iustus ex fide vivit.
Estote indeclinabiles et unanimes
in fide, quoniam Dominus habitare
facit unanimes in domo.”⁹⁾

feris devourer (hae namque, ut nostis, Deo ita volente pepercerunt Da-
nieli), sed a feris humana forma praeditis, in quibus immritis illa fera
suas latebras habens, quotidie me pungit et sauciatur. Sed nihil facio
quamcunque adversitatem, nec meam mihi animam praetiosam habeo, ut
eam plus amem, quam Dominum. Quocirca paratus sum ad ignem, ad
bestias, ad gladium, ad crucem, dummodo Christum, Salvatorem meum
et Deum pro me mortuuni, videam. Obsecro igitur vos ego vinctus
Christi, qui terra marique exagitor, state in fide constantes, quia iustus
ex fide vivet. Estote immobiles, quia Dominus habitare facit unius moris
in domo.¹⁰⁾